
Contacto

Teléfono 985893202
Fax 985891294
Correo Electrónico ofgenerales1@ayto-villaviciosa.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33300) Villaviciosa España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2018/10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2018 a
las 10:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Villaviciosa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaviciosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4dPXA%2FoISc%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de fisioterapia en la Residencia de Ancianos Nuestra Señora del Portal

Valor estimado del contrato 52.835,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.417,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.417,6 EUR.

Clasificación CPV
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Residencia de Ancianos Nuestra Señora del Portal
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Carretera de Fuentes, s/n
(33300) Villaviciosa España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RICARDO VIVEROS RANZ

http://www.villaviciosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4dPXA%2FoISc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25e31a80-9908-4bdd-8dce-af9c88598a89


Lugar

Casa Consistorial

Apertura de sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables

Precio de la oferta más baja 21.464,3 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF 05428160N
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.464,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.464,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta, además de cumplir con las condiciones de los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 23/08/2018
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33300) Villaviciosa España

automáticamente
El día 16/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YwrFqj5AVV97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003167260 |  2018-324744 | Thu, 30 Aug 2018 10:17:25:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72447959332385960149585247681273989874 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YwrFqj5AVV97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

